conservação independentemente de qualquer aviso ou notificação judicial ou extrajudicial, sob 

pena de assim não procedendo, incorrer na multa estabelecida neste instrumento. 

CLÁUSULA TERCEIRA:    O aluguel mensal para os primeiros 12 (doze) meses 

de vigência do presente instrumento é de R$12.000,00 (doze mil reais) que a LOCATÁRIA se 

compromete a pagar todo dia 10 (dez) de cada mês subsequente ao vencido mediante Boleto 

Bancário que será remetido à LOCATÁRIA com antecedência de 05 (cinco) dias, sendo as 

despesas com tal emissão e baixa bancária de total responsabilidade da mesma.

[...]

fundos, onde confronta com o lote n° 21, não constando quaisquer referencia na metragem dos 

lados que confronta com o lote nº 02 e Rua B, encerrando a área de 370,30 m²”, imóvel este 

devidamente matriculado sob nº 34.713 do Oficial de Registro de Imóveis de Praia Grande/SP, 

avaliado em R$ 626.000,00 (seiscentos e vinte e seis mil reais). 

PARÁGRAFO PRIMEIRO:   No prazo de 30(trinta) dias contados da assinatura 

deste instrumento, a LOCATÁRIA deverá apresentar à LOCADORA cópia da matricula 

atualizada do imóvel descrito no “caput” desta cláusula, demonstrando o cumprimento da